
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 10 de dezembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00267 | Caderno 1

Decreto

DECRETO 7

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 6.300,00 ///SEIS MIL, TREZENTOS
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 186,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA01001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICPAL2001

6.300,00NC : 11010052MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

6.300,00Soma da Unidade:

Total: 6.300,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA01001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICPAL2001

6.300,00NC : 11010052OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

6.300,00Soma da Unidade:

Total: 6.300,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CANARANA, 1 de Novembro de 2018

EZENIVALDO ALVES DOURADO

[2906204:GovNet versão:181207]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 1 / 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAF3D933023FFD1D39134AF8D3A797FC



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 10 de dezembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00267 | Caderno 1

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2.198.132,65 ///DOIS MILHÕES, CENTO
E NOVENTA E OITO MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REAIS, SESSENTA E CINCO CENTAVOS///
e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 186,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Secretaria de Administração e Planejamento03001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO2004

5.000,00NC : 11010002MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

76.000,00NC : 11010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

8.500,00NC : 11010017MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

2.000,00NC : 11010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

7.500,00NC : 11010022EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

2.100,00NC : 11010024MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

1.200,00NC : 11010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

3.200,00NC : 11010026MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

13.000,00NC : 11010034MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

20.000,00NC : 11010042MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

700,00NC : 11010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

3.400,00NC : 11010061MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

12.000,00NC : 11010069MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

154.600,00Soma da Unidade:

Secretaria da Fazenda04001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA FAZENDA2009

10.000,00NC : 11010058SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 0100.000

6.103,00NC : 11010059SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 0100.000

7.305,55NC : 11010060SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 0100.000

19.000,00NC : 11010064SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 0100.000

9.000,00NC : 11010065SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 0100.000

1.000,00NC : 11010067SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 0100.000

500,00NC : 11010068SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 0100.000

ENCARGOS COM PASEP2010

20.000,00NC : 11010036OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 0100.000

15.000,00NC : 11010051OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 0100.000

87.908,55Soma da Unidade:

Secretaria de Infraestrutura05001

MANUT. DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA2054

70.000,00NC : 11010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

100.000,00NC : 11010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

MANUTENÇÃO E MELHORIA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2055

80.000,00NC : 11010066MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

250.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Educação06001

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

40.000,00NC : 11010045MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0115.015

7.450,00NC : 11010046MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0115.015

[2906204:GovNet versão:181207]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 1 / 5

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAF3D933023FFD1D39134AF8D3A797FC



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 10 de dezembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00267 | Caderno 1

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%2021

5.000,00NC : 11010003MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0119.019

27.000,00NC : 11010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

6.800,00NC : 11010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

20.000,00NC : 11010016MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0119.019

1.200,00NC : 11010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

16.000,00NC : 11010028MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0119.019

3.000,00NC : 11010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

47.000,00NC : 11010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

5.000,00NC : 11010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

237.690,00NC : 11010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

20.000,00NC : 11010043MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0119.019

5.600,00NC : 11010047MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0119.019

13.600,00NC : 11010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0119.019

25.000,00NC : 11010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

8.000,00NC : 11010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

GESTÃO DOS RECURSOS DA EDUCAÇÃO - PRECATÓRIO DO FUNDEF2069

53.000,00NC : 11010037MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0195.000

70.000,00NC : 11010038EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0195.000

92.000,00NC : 11010039EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0195.000

27.000,00NC : 11010040EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0195.000

346.691,10NC : 11010049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0195.000

100.000,00NC : 11010054EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0195.000

100.000,00NC : 11010055EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0195.000

62.000,00NC : 11010056EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0195.000

1.339.031,10Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde07001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REEQUIPAMENTO DE UNIDADES DE SAÚDE1004

52.000,00NC : 11010009OBRAS E INSTALACOES449051 - 0123.023

50.000,00NC : 11010027OBRAS E INSTALACOES449051 - 0123.023

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2022

23.000,00NC : 11010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

15.000,00NC : 11010018MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

70.000,00NC : 11010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

10.000,00NC : 11010041MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

60.000,00NC : 11010062RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170 - 0102.002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA (PAB FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SAUDE BUCAL)2024

10.000,00NC : 11010001MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

10.640,00NC : 11010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

11.500,00NC : 11010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

10.640,00NC : 11010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

5.000,00NC : 11010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

10.000,00NC : 11010023EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0114.014

5.700,00NC : 11010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

343.480,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social08002

GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO - IGF BF2044

3.500,00NC : 11010057MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0129.029

GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB (PAIF CRAS/PBF/PBV/SCFV)2049

[2906204:GovNet versão:181207]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 2 / 5

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAF3D933023FFD1D39134AF8D3A797FC



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 10 de dezembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00267 | Caderno 1

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

8.000,00NC : 11010005MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0129.029

11.500,00Soma da Unidade:

Secretaria de Esporte11001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ESPORTE2064

7.113,00NC : 11010019MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

4.500,00NC : 11010044MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

11.613,00Soma da Unidade:

Total: 2.198.132,65

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Gabinete do Prefeito01011

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO2002

3.400,00NC : 11010061MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

3.400,00Soma da Unidade:

Procuradoria Geral do Município02001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO2003

1.000,00NC : 11010067EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

500,00NC : 11010068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

1.500,00Soma da Unidade:

Secretaria de Administração e Planejamento03001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO2004

5.000,00NC : 11010002EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

5.000,00NC : 11010003EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

27.000,00NC : 11010004EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

6.800,00NC : 11010011EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

10.640,00NC : 11010012EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

11.500,00NC : 11010013EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

12.000,00NC : 11010069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0190.090

77.940,00Soma da Unidade:

Secretaria da Fazenda04001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA FAZENDA2009

20.000,00NC : 11010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

20.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Infraestrutura05001

PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE VIAS PÚBLICAS1011

80.000,00NC : 11010066OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CEMITÉRIOS PÚBLICOS1012

10.000,00NC : 11010001OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS2057

346.691,10NC : 11010049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0124.024

100.000,00NC : 11010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0124.024

536.691,10Soma da Unidade:

Secretaria de Educação06001

[2906204:GovNet versão:181207]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 3 / 5

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAF3D933023FFD1D39134AF8D3A797FC



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 10 de dezembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00267 | Caderno 1

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS1001

100.000,00NC : 11010055OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES1002

25.000,00NC : 11010053OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

62.000,00NC : 11010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2012

70.000,00NC : 11010006EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0101.001

20.000,00NC : 11010036MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

27.000,00NC : 11010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0101.001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL2013

100.000,00NC : 11010007EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0101.001

23.000,00NC : 11010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

53.000,00NC : 11010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0101.001

10.000,00NC : 11010058EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0115.015

6.103,00NC : 11010059EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0101.001

7.305,55NC : 11010060EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0122.022

8.000,00NC : 11010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0101.001

19.000,00NC : 11010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0101.001

9.000,00NC : 11010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL2014

700,00NC : 11010050MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

15.000,00NC : 11010051MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

237.690,00NC : 11010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

40.000,00NC : 11010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0101.001

7.450,00NC : 11010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

5.600,00NC : 11010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

13.600,00NC : 11010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%2021

20.000,00NC : 11010016EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

8.500,00NC : 11010017EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

15.000,00NC : 11010018EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

7.113,00NC : 11010019EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

1.200,00NC : 11010020EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

2.000,00NC : 11010021EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

7.500,00NC : 11010022EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

10.000,00NC : 11010023EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

2.100,00NC : 11010024EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

1.200,00NC : 11010025EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

3.200,00NC : 11010026EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

50.000,00NC : 11010027EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

16.000,00NC : 11010028EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

3.000,00NC : 11010029EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

47.000,00NC : 11010030EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0119.019

5.000,00NC : 11010031OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

20.000,00NC : 11010043CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0119.019

MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE2071

70.000,00NC : 11010038OBRAS E INSTALACOES449051 - 0104.004

92.000,00NC : 11010039EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0104.004

1.240.261,55Soma da Unidade:

[2906204:GovNet versão:181207]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 4 / 5

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAF3D933023FFD1D39134AF8D3A797FC



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 10 de dezembro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00267 | Caderno 1

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 13714464000101### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2018

Fundo Municipal de Saúde07001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2022

70.000,00NC : 11010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0102.002

60.000,00NC : 11010062SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0102.002

MANUT. DAS AÇÕES DO BLOCO DE MÉDIA/ALTA COMPLEXIDADE (SAMU/TFD/SIA/AIH/CEO/FAEC/HPP)2023

13.000,00NC : 11010034EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0114.014

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA (PAB FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SAUDE BUCAL)2024

52.000,00NC : 11010009OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0102.002

76.000,00NC : 11010010OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0102.002

10.640,00NC : 11010014OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0102.002

5.000,00NC : 11010015OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0102.002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (PFVISA/PFVPS/PQAVS/ACE)2026

5.700,00NC : 11010035OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0102.002

10.000,00NC : 11010041OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0102.002

302.340,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social08002

GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB (PAIF CRAS/PBF/PBV/SCFV)2049

8.000,00NC : 11010005OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ2051

3.500,00NC : 11010057EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0129.029

11.500,00Soma da Unidade:

Secretaria de Esporte11001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ESPORTE2064

4.500,00NC : 11010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

4.500,00Soma da Unidade:

Total: 2.198.132,65

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CANARANA, 1 de Novembro de 2018

EZENIVALDO ALVES DOURADO

[2906204:GovNet versão:181207]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 5 / 5

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAF3D933023FFD1D39134AF8D3A797FC


		2018-12-10T16:47:49-0300




